
Protokół z posiedzenia 
Komisji Rewizyjnej 

z dnia 22 lipca 2013r. 
 
 

Posiedzenie otworzył o godz. 9:00 Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Jan 
Rajchelt, który powitał członków komisji. 

 
W posiedzeniu udział wzięli: 
Jan Rajchelt 
Tadeusz Lammel 
Sławomir Urbaniak 
Krzysztof Świątczak 
Aleksandra Wojciechowska 
oraz 
Mirosława Radzimska – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
 
Przedmiot kontroli: 
Kontrola planu finansowego Ośrodka Pomocy Społecznej za I półrocze 2013 roku                  
– ze szczególnym uwzględnieniem kosztów przeciwdziałania bezrobociu na terenie 
gminy. 
 

Pani Radzimska przedłożyła radnym dokumenty związane z wykonaniem planu 
finansowego w I półroczu bieżącego roku oraz poinformowała, że: 

Ø dochody wykonano na następującym poziomie: 

- świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego, oraz składki                   
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego około 60%, 
- zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe około 
40%, 
- utrzymanie Ośrodka Pomocy Społecznej około 40%, 
- w pozycji usługi opiekuńcze nie ma wykonanych dochodów ponieważ w I półroczu 
2013r. nie były one świadczone,  
-  pozostała działalność 100 %. 

Ø wydatki ogółem we wszystkich rozdziałach wykonano w około 49%.  

Stopa bezrobocia na terenie gminy wynosiła:  
- w styczniu 6,40%, 
- w marcu 6,80%, 
- w maju 6,68%, 
- w czerwcu 6,31%. 

Ośrodek Pomocy Społecznej objął osoby bezrobotne programem „Modelowy system              
na rzecz integracji społecznej” realizowanym przy współpracy OPS, Stowarzyszenia 
Pomagam i Powiatowego Urzędu Pracy, oraz programem „Nie bój się, nie lękaj, wypłyń             
na głębię”. 27,1% bezrobotnych z terenu Gminy Kleszczewo zarejestrowanych                      
w Powiatowym Urzędzie Pracy jest także klientami pomocy społecznej. 72,6% całości 
kosztów pomocy pieniężnej dla bezrobotnych stanowią wydatki w projekcie Partnerstwa 
Kleszczewo (formalna współpraca OPS, Stowarzyszenia Pomagam i PUP). 38,9% całości 

 



wydatków na świadczenia pieniężne pomocy społecznej stanowią wydatki na świadczenia 
pieniężne dla bezrobotnych klientów pomocy społecznej.  

Radny Urbaniak zapytał jak prezentuje się gmina Kleszczewo na tle innych gmin powiatu 
poznańskiego pod kątem bezrobocia? 

Pani Radzimska odpowiedziała, że poziom bezrobocia w naszej gminie jest jednym                 
z najniższych w powiecie. 

Radny Urbaniak zapytał czy podopieczni, którym OPS pomógł znaleźć pracodawców             
są dobrymi pracownikami? 

Pani Radzimska odpowiedziała, że pracodawcy nie mają zastrzeżeń co do poleconych           
im osób, a firmy widzą sens tej formy pomocy skoro współpracują z OPS regularnie. 

Radny Rajchelt zapytał jaką część kosztów zwraca osoba, której zgodnie z przedłożonymi 
dokumentami założono instalację grzewczą? 

Pani Radzimska wyjaśniła, że jest to 30% poniesionych kosztów.  
Radny Rajchelt zapytał czy w Domach Pomocy Społecznej przebywają te same osoby            

co w latach ubiegłych? 
Pani Radzimska potwierdziła i dodała, że jest to 5 osób dorosłych i 1 dziecko. 
Radny Rajchelt zapytał co zawiera pozycja „Delegacje” w rozdziale 85219 - 1895zł? 
Pani Radzimska wyjaśniła, że pracownicy OPS pracują także w terenie. Dwie osoby mają 

ryczałt na przejazdy prywatnym samochodem, a jeden pracownik korzysta z komunikacji 
gminnej i otrzymuje zwrot kosztów za bilet. Poza tym zdarzają się też delegacje do Poznania. 

Radny Rajchelt zapytał jakie artykuły spożywcze kupowane są na organizowane               
przez OPS szkolenia?                           

Pani Radzimska wyjaśniła, że najczęściej są to drożdżówki, kawa, herbata i woda. 
Radna Wojciechowska zapytała jakie jest zainteresowanie kursem aktywnego 

pozyskiwania pracy? 
Pani Radzimska stwierdziła, że uczestniczy w nim maksymalnie 9 osób. 
Radny Rajchelt zapytał czy osoby będące podopiecznymi OPS, które podjęły pracę 

zarobkową, pracują stale czy raczej okresowo? 
Pani Radzimska wyjaśniła, że oczywiście są osoby, które zdobyły stałe zatrudnienie. 
Radny Świątczak zapytał czy wydatki i dochody OPS są porównywalne do tych sprzed 

roku? 
Pani Radzimska wyjaśniła, że wydatki wzrosły o około 50.000zł do 100.000zł, natomiast 

ich struktura się nie zmienia. W bieżącym roku wzrosły dodatki do świadczenia 
pielęgnacyjnego. 

Radny Świątczak zapytał czy w ostatnim okresie mieszkańcy gminy zgłaszali 
zapotrzebowanie na jakąś nową formę pomocy? 

Pani Radzimska wyjaśniła, że istnieje potrzeba utworzenia Środowiskowego Klubu 
Samopomocy dla osób, które zakończyły edukację. Projekt tego przedsięwzięcia złożony 
został do Ministerstwa Pracy, gdzie nie uzyskał dofinansowania. Kolejny wniosek                        
o dofinansowanie przekazano do Urzędu Marszałkowskiego, ale nie ma jeszcze decyzji w tej 
sprawie. Program ten dotyczy minimum dziewięcioro dzieci, które 3 razy w tygodniu 
przychodziłyby na zajęcia w godzinach 10-13. Pani Radzimska poinformowała, że jeżeli 
Urząd Marszałkowski również  nie dofinansuje tego przedsięwzięcia to OPS zwróci                    
się o środki do Wojewody Wielkopolskiego.  

Radny Świątczak zapytał o jaką kwotę dofinansowania chodzi? 
Pani Radzimska odpowiedziała, że o około 36.000zł na okres sierpień – listopad. 
Radny Świątczak zapytał czy jest to program bez ograniczeń wiekowych? 
Pani Radzimska potwierdziła, że nie ma kryterium wiekowego, zajęcia skierowane byłyby 

do osób z zaburzeniami psychicznymi. 
Radny Świątczak zapytał ile wynosi tegoroczne dofinansowanie na asystenta rodziny? 

 



Pani Radzimska odpowiedziała, że 21.607zł, czyli mniej niż w roku ubiegłym ponieważ 
więcej było gmin zainteresowanych tą formą pozyskania środków. Pozostałą część pokrywa 
budżet gminy. 

Radny Świątczak zapytał, czy zmieniły się kryteria przyznawania statusu rodzin 
zastępczych? 

Pani Radzimska wyjaśniła, że prawidłowość funkcjonowania rodzin zastępczych 
kontroluje Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie.  

Radny Świątczak zapytał czy dużo jest osób oferujących taką formę pomocy w naszej 
gminie? 

Pani Radzimska odpowiedziała, że w Kleszczewie jest 6 rodzin zastępczych i generalnie 
tworzą je osoby spokrewnione ze swoimi podopiecznymi. 

W związku z brakiem dalszych pytań, po przeprowadzonej kontroli przedłożonej Komisji 
dokumentacji Przewodniczący Rajchelt  zakończył posiedzenie o godz. 10:50. 
 

Protokołowała: 

Magdalena Rakszawska 

Komisja Rewizyjna w składzie: 

Przewodniczący Komisji  Jan Rajchelt   ………………….....  

Z-ca Przewodniczącego  Sławomir Urbaniak  ……………………. 

Członkowie:    Tadeusz Lammel  ……………………. 

Aleksandra Wojciechowska ……………………. 

Krzysztof Świątczak  …………………….  

 
 

 


